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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 20. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 963 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 963: 

 

”Skal svaret på UUI alm. del – spørgsmål 841 forstås som et ja til spørgsmålet om, 

hvorvidt ”midlertidig” indkvartering af flygtninge i en nabokommune i fuld 

overensstemmelse med gældende regler kan finde sted i hele den treårige 

integrationsperiode?” 

 

Svar: 

 
Det er korrekt, at integrationsloven ikke er til hinder for, at en kommune 
midlertidigt boligplacerer en flygtning, som man har integrationsansvaret for, i en 
anden kommune. Det kan være hensigtsmæssigt, at man i perioder, hvor 
boligsituationen i en kommune er presset, har mulighed for at hjælpe hinanden 
på tværs af kommunegrænser, ligesom det efter min opfattelse vil være 
hensigtsmæssigt, at man i givet fald har en dialog herom kommunerne imellem.  
 
Som det fremgår af min besvarelse af UUI alm. del – spørgsmål 841 er der ikke 
fastsat en tidsmæssig grænse for udstrækningen af en midlertidig boligplacering. 
Således er integrationsloven ikke til hinder for, at en midlertidig boligplacering i en 
anden kommune kan strække sig over en vis periode og i princippet i hele 
integrationsperioden. Skulle dette forekomme, vil det også i den situation fortsat 
påhvile den integrationsansvarlige kommune at finde en permanent bolig i egen 
kommune. Ikke desto mindre kan det ikke afvises, at der vil kunne opstå 
situationer, hvor en midlertidig boligplacering på tværs af kommunegrænser ikke 
er hensigtsmæssig, hvis den ikke er aftalt mellem de pågældende kommuner. Jeg 
vil derfor tage initiativ til, at der ved den førstkommende ændring af 
integrationsloven indsættes en bestemmelse, hvorefter en kommunes  
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midlertidige boligplacering af en flygtning i en anden kommune forudsætter, at 
den kommune, hvor flygtningen tænkes placeret, samtykker heri. 
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